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Urządzenie do badania osprzętu elektrycznego środków lokomocji
napędzanych silnikami spalinowymi, zwłaszcza

z zapłonem iskrowym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ba¬
dania osprzętu elektrycznego środków lokomocji
napędzanych silnikami spalinowymi, zwłaszcza z
zapłonem iskrowym, takiego jak: rozruszniki, prąd¬
nice, aparaty zapłonowe, regulatory napięcia, cewki
zapłonowe, kondensatory i żarówki.

Znane urządzenia do badania osprzętu elektrycz¬
nego składają się z szeregu indywidualnych urzą¬
dzeń pomiarowych, umieszczonych rozłącznie we
wspólnej obudowie, przeznaczonych do badania
elementów i urządzeń wyposażenia elektrycznego
w pojeździe, które nie posiadają własnego źródła
napędu dla badanego osprzętu.

Znane są również urządzenia do indywidualnego
badania prądnic, rozruszników i aparatów zapło¬
nowych, które mają silniki do napędu badanych
zespołów.

Wadą tych urządzeń jest to, że w celu doko¬
nania pomiaru należy każdorazowo montować
układ połączeń elektrycznych pomiędzy badanym
urządzeniem a urządzeniem pomiarowym. Prze¬
prowadzenie badań przy użyciu tych urządzeń
wymaga zatrudnienia pracowników o wysokich
kwalifikacjach i stwarza możliwości wykonania
wadliwego układu połączeń który może dopro¬
wadzić do uszkodzenia urządzenia pomiarowego
lub badanego urządzenia. Konieczność każdorazo¬
wego budowania układu pomiarowego przy ba¬
daniu różnych elementów wyposażenia pochłania
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znaczne ilości czasu i wpływa niekorzystnie na
wydajność urządzenia.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych wad i
niedogodności a postawionym zagadnieniem tech¬
nicznym wymagającym rozwiązania jest opraco¬
wanie konstrukcji urządzenia do badania osprzętu
elektrycznego łatwego w obsłudze i zapewniają¬
cego prawidłowość wykonania pomiaru przy ni¬
skich kwalifikacjach obsługi. ' '

W urządzeniu według wynalazku cel ten został
osiągnięty przez zastosowanie układów elektrycz¬
nych, posiadających blokadę uniemożliwiającą
włączenie dwu lub więcej styczników tej samej
grupy łączeniowej, służących do automatycznego
łączenia odpowiednich układów pomiarowych. W
urządzeniu tym w obwód napędu elektrycznego
suwaka opornicy służącej do regulacji obrotów
silnika repulsyjnego włączone są wyłączniki krań¬
cowe.

Urządzenie według wynalazku ma szereg zalet,
a mianowicie wyklucza całkowicie możliwość wy¬
konania wadliwego układu pomiarowego zabezpie¬
czając badane urządzenia i przyrządy pomiarowe
przed uszkodzeniem.

Przeprowadzenie badania sprowadza się w za¬
sadzie do osadzenia badanego urządzenia w od¬
powiednim uchwycie, połączenia zacisków z gniaz¬
dami na tablicy rozdzielczej oraz włączeniu od¬
powiedniego układu pomiarowego.

Wyeliminowanie konieczności łączenia układów
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pomiarowych umożliwia prowadzenie badań przez
pracowników o niskich kwalifikacjach a uprosz¬
czenie obsługi'znacznie skraca czas badania pod¬
nosząc wydajność urządzenia.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z przodu,
fig, 2 — urządzenie w widoku z góry, fig. 3 —
fragment urządzenia służący do badania prądnic
i układów zapłonowych, fig. 4 — fragment urzą¬
dzenia przeznaczony do badania rozruszników, a
fig. 5 — schemat elektryczny urządzenia.

Urządzenie składa się z korpusu 1, który ma
trzy tablice wskaźników 2, 3 i 4 na których umo¬
cowane są amperomierze 5, woltomierze 6, mano¬
metry 7, tachometr 8, iskiernik 9 z regulowanym
Odstępem między elektrodami, lampy kontrolne 10,
przekaźniki 11, gniazda wtykowe 12 i gniazda do
osaczania badanych żarówek 41. Korpus 1 wypo¬
sażony jest w stół 13, na którym osadzony jest
silnik repulsyjny 14 z ciągłą regulacją obrotów
sterowaną nieuwidocznioną na rysunku suwako¬
wą opornicą, której suwak przemieszczany jest
przez mechanizm śrubowy napędzany pokrętłem
15 lub nieuwidocznionym na rysunku silnikiem
elektrycznym, włączanym stycznikiem umieszczo¬
nym" "na tablicy wskaźników, w którego obwód
włączone są wyłączniki krańcowe. Na wale 16
silnika repulsyjnego osadzone jest koło 25 prze¬
kładni stożkowej o przełożeniu 1:1, której drugie
koło-26 połączone jest z gniazdem 17 służącym
do osadzania w nim wałka badanego aparatu za¬
płonowego, a do korpusu silnika 14 umocowany
jest uchwyt 18 służący do osadzania w nim apa¬
ratu zapłonowego. Na wale silnika repulsyjnego
osadzony jest wirujący wraz z nim iskiernik 19,
którego drugi biegun stanowi tarcza 27 z podział-
ką, umocowana do korpusu silnika. Wał silnika
zakończony jest gniazdem 20, służącym do osadza¬
nia w nim wałka badanej prądnicy. Do korpusu
1 umocowany jest wspornik 21, w którym umiesz-
czona jest śruba 22, do której umocowana jest
płyta 23, w której osadzone jest przesuwnie jarz¬
mo 24 ze śrubą dociskową 28. Do stołu 13 umoco¬
wany jest elektromagnes 29, którego rdzeń ma
zakończenie w kształcie pryzmy. Pionowa ściana
korpusu zaopatrzona jest w drzwiczki 30, poza
którymi na konstrukcji wsporczej 40, połączonej
przesuwnie z korpusem 1 umocowane jest stano¬
wisko do badania rozruszników,, składające się z
płyty mocującej 31, w której osadzone jest prze¬
suwnie jarzmo 32 ze śrubą dociskową 33. Do kon¬
strukcji wsporczej 40 umocowany jest obrotowo
wałek 34, na którym z jednej strony osadzone
jest rozłącznie koło zębate 35, z którym w czasie
prób zazębia się koło zębate rozrusznika, a z prze¬
ciwnej strony osadzona jest dźwignia 36 połączona
z popychaczem 37, która opiera się o tłok cylindra
głównego 38 samochodowych hamulców hydra¬
ulicznych, który połączony jest przewodem 39 z
manometrem 7. Urządzenie zawiera nieuwidocz¬
nioną na rysunku pompę próżniową połączoną z
manometrem, służącym do sprawdzania podciś¬
nieniowych regulatorów zapłonu.

Urządzenie zasilane jest trójprzewodową linią
prądu przemiennego, zawierającą bezpieczniki,
stycznik oraz układ pomiarowy składający się z
amperomierza i woltomierza. Od wspólnej szyny

5 odprowadzone są następujące układy: układ 61
zasilający silnik repulsyjny, zawierający stycznik
i lampę kontrolną, układ zasilający 62 elektro¬
magnes, układ 63 zasilający silnik napędu suwaka
opornicy, zawierający dwa styczniki w układzie

io zblokowanym, lampę kontrolną i wyłączniki krań¬
cowe, zasilanie układu prostowniczego 64 składa¬
jące się z sześciu styczników i sześciu lamp kon¬
trolnych w układzie zblokowanym, z których
trzy styczniki służą do zasilania układów pomia-

is rowyeh prądem stałym z układu prostowniczego
65 o napięciu 6 lub 12 lub 24V, a trzy pozostałe
styczniki służą do regulacji napięciowej prądu
stałego. W obwód zasilania układów pomiarowych
włączona jest bateria akumulatorów 66. Zasila-^

20 nie układów pomiarowych prądem o napięciu 6
lub 12 lub 24V odbywa się poprzez zblokowane
styczniki 67, a w obwód zasilania włączony jest
amperomierz ze stycznikami 68 do zmiany jego
biegunowości.

25 Zasilanie układów pomiarowych odbywa się po¬
przez opornicę nastawną 69, od której szyny od¬
prowadzone są następujące układy pomiarowe: od¬
prowadzenie 70 do sprawdzania żarówek, układ 71
do sprawdzania prądnic, który zawiera pięć od-

30 prowadzeń, z których odprowadzenie 72 służy do
sprawdzania pracy silnikowej prądnic, odprowa¬
dzenie 73 do sprawdzania napięcia prądnicy, od¬
prowadzenie" 74 do sprawdzania współpracy prąd¬
nicy z regulatorem, odprowadzenie 76 do spraw-

35 dzania regulatorów prądnic, odprowadzenie 75 do
sprawdzania prądu ładowania prądnicy. Od szyny
opornicy odprowadzony jest układ pomiarowy 77
do sprawdzania cewek i rozdzielaczy zapłonu,
który zawiera odprowadzenie 78 do sprawdzania

40 cewek zapłonowych, odprowadzenie 79 do spraw¬
dzania ciągłości iskrzenia, odprowadzenie 80 do
sprawdzania równomierności rozkładu iskier, od¬
prowadzenie 81 do sprawdzania podciśnieniowego
regulatora zapłonu. Do baterii akumulatorów pod-

45 łączony jest układ 82 do sprawdzania rozruszni¬
ków.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do badania osprzętu elektryczne-
50 go,środków lokomocji napędzanych silnikami spa¬

linowymi, zwłaszcza z zapłonem iskrowym za¬
wierające układy pomiarowe do badania prądnic,
regulatorów^napięcia, cewek zapłonowych, apara¬
tów zapłonowych i żarówek, układ hydrauliczny

55 do pomiaru momentu rozruchowego rozruszników,
silnik repulsyjny z ciągłą regulacją obrotów, zna¬
mienne tym, że ma układy elektryczne do auto¬
matycznego łączenia układów pomiarowych z
elektryczną blokadą uniemożliwiającą równoczes-

60 ne włączenie dwu lub więcej styczników tej sa¬
mej grupy łączeniowej.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że w obwód napędu elektrycznego suwaka opor¬
nicy włączone są wyłączniki krańcowe.
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